

VÉGZÉS

Név 1 (...cím 1...) kérelmezőnek a **Budapest ... Helyi Választási Iroda** kérelmezett elleni eljárásban a bíróság a ... kérelem-azonosító számú határozatával szemben előterjesztett kérelmezői fellebbezést elutasítja.

A végzés ellen nincs helye fellebbezésnek.

INDOKOLÁS

A kérelmező 2019. szeptember 29-én 09:00:21 órakor előterjesztett kérelmében „kérte névjegyzékbe vételét az EU parlamenti választásra”.

A Választási Iroda 2019. szeptember 30-án lekérte a központi névjegyzék adatait, mely szerint a kérelmező:

- parlamenti választójogát a Budapest ... szavazókörben,
- európai parlamenti választójogát a Budapest ... szavazókörben,
- önkormányzati választójogát a Budapest ... szavazókörben,
- országos népszavazáson választójogát a Budapest ... szavazókörben

gyakorolhatja.

A Választási Iroda a 2019. szeptember 30-án kelt ... kérelem-azonosító számú határozattal a kérelmet elutasította arra hivatkozással, hogy „ilyen kérelmet csak az EU más tagállamának állampolgára nyújthat be”.

A Választási Iroda a határozatot meghozatala napján a kérelmező által megadott email címre kézbesítette.

A kérelmező 2019. szeptember 30-án 16:42 órakor emailben fellebbezést terjesztett elő melyben előadta, hogy már több mint 10 éve Budapest, ... kerületében lakik ...-nál, a ... kerületi lakcíme pedig már nem valós mert az épület ahol lakott már lebontásra került.

A Választási Iroda 2019. október 1-én 10:38 órakor emailben tájékoztatta a kérelmezőt, hogy a 2019. október 13-ai önkormányzati választáson a bejelentett lakóhelye szerinti , fentebb

Pesti Központi Kerületi Bíróság

1.Pk.220.094/2019/2.

ismertetett szavazókörben gyakorolhatja választójogát, de az Európai Parlament tagjainak választására irányuló névjegyzékbevételi kérelmet csak az Európai Unió más tagállamának állampolgárai kérelmezhetnek.

A kérelmező a 2019. október 2-án 4:21 órakor küldött email üzenete szerint fellebbezését fenntartotta.

A Választási Iroda vezetője 2019. október 7-én a fellebbezést megküldte a bíróságra elbírálás céljából.

A fellebbezés nem alapos.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) a **központi névjegyzék** tekintetében az alábbiak szerint rendelkezik:

82. § (1) A központi névjegyzék a Nemzeti Választási Iroda által vezetett elektronikus nyilvántartás. A választójogát az a választópolgár gyakorolhatja, aki a központi névjegyzékben szerepel.

(2) A központi névjegyzék tartalmazza

- a) az e törvény hatálya alá tartozó bármely választáson választójogosult, magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgár adatait,
- b) választójoggal a nagykorúság hiánya miatt nem rendelkező, de a tizenhetedik életévét betöltött, magyarországi lakcímmel rendelkező polgárnak az adatait,
- c) annak az e törvény hatálya alá tartozó bármely választáson választójogosult, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgárnak az adatait, akit kérelmére a központi névjegyzékbe felvettek,
- d) annak a választójoggal a nagykorúság hiánya miatt nem rendelkező, de a tizenhetedik életévét betöltött magyarországi lakcímmel nem rendelkező polgárnak az adatait, akit kérelmére a központi névjegyzékbe felvettek [a)-d) e fejezetben a továbbiakban együtt: választópolgár].

A rendelkezésre álló adatok alapján a bíróság megállapította, hogy a kérelmező szerepel a központi névjegyzékben, mely tartalmazza, hogy melyik választáson – így majd a következő európai parlamenti választáson – feltéve, hogy addig a kérelmező lakóhelye ugyanaz lesz, mint jelenleg - hol gyakorolhatja választójogát, így az oda történő (újabb) felvétele szükségtelen és nem is lehetséges.

Mivel a kérelmező nem a 2019. október 13-ai önkormányzati választásokkal kapcsolatosan terjesztette elő kérelmét, így a bíróság csak megjegyzi, hogy a Ve. 168. § a) pontja szerint a választópolgár a lakcíme szerinti szavazókörben szavazhat.

A döntéssel szembeni **jogorvoslati rend** az alábbiak szerint szabályozza a Ve.:

1.Pk.220.094/2019/2.

235. § (1) A helyi választási iroda központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton vagy telefaxon közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő tizenötödik napon lehet fellebbezést benyújtani.

(2) A helyi választási iroda szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton vagy telefaxon közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő harmadik napon, de nem később mint a szavazást megelőző második napon lehet fellebbezést benyújtani.

236. § (1) A névjegyzékkel kapcsolatos fellebbezést a megtámadott határozatot hozó helyi választási iroda vezetőjéhez kell benyújtani.

(2) A helyi választási iroda vezetője a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén legkésőbb a beérkezését követő napon dönt.

(3) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek helyt ad, a névjegyzéket módosítja.

(4) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést legkésőbb az elbírálására rendelkezésre álló határidő utolsó napján felterjeszti a járásbírósághoz.

(5) A bíróság a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén a beérkezését követő három napon belül, de legkésőbb a szavazást megelőző napon dönt. A bírósági eljárásban az ügyvédi képviselet nem kötelező. A bíróság egyesbíróként jár el.

(6) Ha a bíróság a fellebbezést alaposnak tartja, elrendeli a névjegyzék módosítását, ellenkező esetben a fellebbezést elutasítja.

(7) A Nemzeti Választási Iroda központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése elleni fellebbezést a Nemzeti Választási Iroda elnökéhez kell benyújtani. A fellebbezés benyújtására és elbírálására a 235. § (1) bekezdése és a (2)-(6) bekezdés rendelkezéseit kell alkalmazni. Ha a Nemzeti Választási Iroda elnöke a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést a Fővárosi Törvényszék bírálja el.

237. §. A fellebbezést el kell utasítani, ha azt a fellebbezés benyújtója a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás, a személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány nyilvántartása vagy a választójoggal nem rendelkező polgárok nyilvántartása adataival ellentétes tényekre alapozza.

238. § A választási iroda vezetőjének döntését az érintettel és azzal, aki a fellebbezést benyújtotta, a bíróság határozatát a megtámadott határozatot hozó választási iroda vezetőjével is közölni kell.

Pesti Központi Kerületi Bíróság

1.Pk.220.094/2019/2.

A fentiek alapján a bíróság a fellebbezést elutasította.

A kérelmező a döntés email útján történő kézbesítését kérte ezért a bíróság végzését a Ve. 48. § (1) bekezdés c) pontja alapján számára így kézbesíti, a Választási Iroda részére a Ve. 238. § alapján elektronikus úton és e-mailben is.

Budapest, 2019. október 7.

dr. Sulai Tibor s.k.

bíró

A kiadmány hitelül: